
UCHWAŁA NR LXX/696/97 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 stycznia 1997 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia stypendium edukacyjnego Miasta Krakowa dla 

uczniów szkół krakowskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 

poz. 261, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

1. Ustanawia się stypendia edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa dla 

szczególnie uzdolnionych uczniów, dla których sytuacja materialna jest barierą 

dalszego rozwoju. 

2. Stypendia edukacyjne Miasta Krakowa są wyróżnieniem przyznawanym uczniom 

szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych działających na terenie miasta 

Krakowa. 

3. Stypendia przyznawane są corocznie na okres jednego roku szkolnego (10 miesięcy). 

§ 2 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów okrećla regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały, będący zarazem jej integralną częścią. 

§ 3 

Rada Miasta Krakowa ustala w budżecie kwotę przeznaczoną na 10 stypendiów 

w danym roku. Kwota ta może byæ powiększona o fundusze przekazane na ten cel 

przez osoby prawne i fizyczne. 

§ 4 

Stypendia wręczane są na specjalnym uroczystym posiedzeniu merytorycznej 

komisji Rady Miasta Krakowa na zakończenie roku szkolnego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 



Załącznik do uchwały Nr LXX/696/97 

Rady Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 1997 r. 

REGULAMIN STYPENDIUM EDUKACYJNEGO MIASTA KRAKOWA 

dla uzdolnionych uczniów 

I.  
1. Stypendia przyznawane są zgodnie z uchwałą Nr LXX/696/97 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 stycznia 1997 r. 

2. Liczba stypendystów nie może przekraczać 10 osób rocznie. 

3. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, realizowanej: 

 - w miesięcznych ratach, których wysokość nie powinna przekraczać 30 % średniego 

miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej  
 

lub 
 

 - w postaci jednorazowego dofinansowania o wysokości 2-4 średniego miesięcznego 

wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej. 

II. Kryteria, których spełnienia oczekuje się od kandydata: 

 - osiągnięcia ucznia w: 

 - konkursach i olimpiadach przedmiotowych; 

 - innych ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach, turniejach i przeglądach; 

 - różnych formach działalności poza programem kształcenia; 

 - wywiązywanie się z podstawowych obowiązków ucznia i przestrzeganie powszechnie 

obowiązujących norm społecznych; 

 - trudna sytuacja materialna. 

III. Tryb zgłaszania kandydatów: 

1. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje dyrektorom szkół oraz placówek 

wychowania pozaszkolnego. Wniosek powinien być zaopiniowany przez rady 

pedagogiczne i rady szkoły lub odpowiednie organy placówek wychowania 

pozaszkolnego. 

2. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i udokumentowany w 

odniesieniu do osiągnięć ucznia i sytuacji materialnej jego rodziny. 

3. Kandydatów należy zgłaszać do końca grudnia każdego roku kalendarzowego 

w sekretariacie merytorycznego wydziału Urzędu Miasta Krakowa.  

W szczególnych okolicznościach termin ten może zostać zmieniony. 

-  2  - 



4. Wydział merytoryczny UMK na początku każdego roku szkolnego powiadamia 

wszystkie placówki o możliwości ubiegania się o Stypendium Edukacyjne Miasta 

Krakowa, przekazuje niezbędne informacje dotyczące zasad przyznawania 

stypendium i terminarza prac oraz zobowiązuje dyrektorów szkół do podania tych 

informacji odpowiednim organom szkoły, w tym radom pedagogicznym i radom szkół. 

IV. Tryb przyznawania stypendiów. 

1. W celu dokonania wyboru stypendystów powołuje się Komisję Konkursową 

w składzie: 

 - przewodniczący i wiceprzewodniczący komisji merytorycznej Rady Miasta 

Krakowa 

 - członek Zarządu Miasta Krakowa, odpowiedzialny za sprawy edukacji 

 - dyrektor i wicedyrektor merytorycznego wydziału Urzędu Miasta Krakowa 

 - dwóch przedstawicieli Kuratorium Oświaty. 

2. Komisję Konkursową powołuje Prezydent Miasta Krakowa w odpowiednim 

zarządzeniu. 

3. Prace Komisji Konkursowej koordynuje przewodniczący merytorycznej komisji Rady 

Miasta Krakowa. 

4. Komisja Konkursowa działa w oparciu o Regulamin, który podlega akceptacji 

Zarządu Miasta Krakowa oraz merytorycznej komisji RMK. 

5. Komisja Konkursowa wyłania stypendystów i wnioskuje do Zarządu Miasta Krakowa 

o przyznanie stypendiów. Zarząd Miasta Krakowa przyznaje stypendia. 

6. Komisja Konkursowa kończy pracę do końca maja każdego roku. 


